
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Março de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ibiraçu

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CT 
023/2023

A Secretaria Municipal de Administração torna 
pública a Dispensa de Licitação conforme Artigo 24, 
inciso II, da Lei 8.666/1993 e alterações, em favor 
de AM DIVISÓRIAS E FORROS LTDA, CNPJ nº 
35.342.117/0001-38 Proc. Nº 0528/2023 Objeto: 
A contratação de empresa para fornecimento de 
divisórias modulares de fechamento, incluindo os 
serviços de instalação, a pedido da SEMTECLA. Valor: 
R$ 10.286,30. Vigência: ATÉ 31/12/2023.

Ibiraçu, 10 de março de 2023.
CAROLINA ARAÚJO MODENESI

Secretaria M. de Administração

Ratifico a dispensa de Licitação referente ao Proc. 
Adm. N°: 0528/2023.
ID: 2023.030E0700001.09.0006

SÔNIA MARIA GUZZO ROMANHA
Prefeita Municipal em Exercício

Protocolo 1043147

Itarana

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 28/03/2023 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua 
Elias Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Registro 
de Preços para futuro fornecimento de fraldas 
descartáveis, com apresentação de amostras, 
visando atender as necessidades das Secretarias. 
EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br. Demais informações Tel: (27) 3720-4916. ID 
CidadES: 2023.036E0700001.02.0002

Itarana/ES, 10 de março de 2023
Alex Sander Casagrande Hanstenreiter

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1043787

Jerônimo Monteiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
RECURSO ADMINISTRATIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, por 
intermédio da Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, considerando as contrarrazões interpostas, 
a manifestação jurídica e a ratificação da decisão da 
CPL a nível hierárquico, pelo Exmo. Prefeito Municipal, 
informa aos interessados que o recurso interposto 
pela empresa J I CONSTRUTORA LTDA ME, foi 
julgado IMPROCEDENTE e, que o recurso interposto 
pela empresa V. L. ARQUITETURA E ENGENHARIA 
LTDA, foi julgado PARCIALMENTE PROCEDENTE, 
mantendo a decisão da inabilitação da recorrente e, 
reconsiderando a decisão anteriormente prolatada 

quanto à habilitação da empresa PROTECT 
PLANEJAMENTO E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA, tornando-a INABILITADA. 
Informamos, ainda, que o inteiro teor das decisões dos 
Recursos Administrativos encontram-se disponíveis 
no link https://www.jeronimomonteiro.es.gov.
br/detalhe-da-licitacao/info/ccp-1-2022/91394,  
aba esclarecimentos. CÓD. ID. CIDADES 
CONTRATAÇÕES: 2022.039E0700001.01.0016

Jerônimo Monteiro-ES, 10 de Março de 2023.
Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 1043486

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 012/2023.

O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Linhares-ES torna público, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 
012/2023,  do tipo menor preço por lote,  para 
Registro de Preços, para participação exclusiva de 
Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte 
- EPP e Micro empreendedor individual, visando 
a aquisição de material de consumo (carimbos 
automáticos e placas de textos para carimbos),  
destinados a atender a demanda dos diversos setores 
da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos e a Secretaria 
Municipal de Planejamento, deste Município. Limite de 
acolhimento e Abertura das propostas: 24/03/2023 às 
08h. Inicio da disputa: 24/03/2023 às 09h. O Edital 
poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do Portal de 
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br - e Prefeitura Municipal de Linhares - www.linhares.
es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:2023.042E0500001.02.0011

Linhares, 10 de março de 2023
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1044091

COMUNICADO
O Município de Linhares - ES, TORNA SEM EFEITO 
a publicação referente o Aviso de Licitação nº 007/2023, 
por ter sido publicado  no Diário Oficial do Estado no 
dia 09/03/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023 
- LICITAÇÕES - pg 6 - PROCESSO Nº 020052/2022.
Cód. CidadES Contratações:2023.042E0600022.01.0003

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 1044099

Muniz Freire

PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2023
ID Cidades Web TCEES N°

2023.050E0700001.02.0010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE, 
torna público:
Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a Aquisição 
de Pães e margarina para atender os servidores 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 10 de Março de 2023 às 23:20:13
Código de Autenticação: eb26df26



www.amunes.es.gov.br

358
DOM/ES - Edição Nº2.225

Vitória, segunda-feira, 13 de Março de 2023

dia posterior à data de sua publicação, vedada a sua 
prorrogação.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023
CONTRATADA: ALSENIR LUIZ DE SOUZA - ME
VALOR: R$ 90.650,00
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023
CONTRATADA: CARLITO ROSA PERSONAL E 
ARBITRAGEM
VALOR: R$ 393.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023
CONTRATADA: R M COMERCIAL SPORTS LTDA
VALOR: R$ 144.000,00

Jaguaré-ES, 10 de Março de 2023.

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1043034

Itarana

Aviso de Licitação

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 011/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 28/03/2023 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias 
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Registro de Preços 
para futuro fornecimento de fraldas descartáveis, 
com apresentação de amostras, visando atender 
as necessidades das Secretarias. EDITAL 
através do site: www.itarana.es.gov.br. Demais 
informações Tel: (27) 3720-4916. ID CidadES: 
2023.036E0700001.02.0002

Itarana/ES, 10 de março de 2023

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1043788

Itaguaçu

Resultado de Licitação

   ITAGUAÇU/ES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 001/2022
Processo nº 5393/2022
Objeto: contratação de empresa especializada na 
execução de obra de drenagem e pavimentação em 
trecho da Rod. Estadual ES-260, entre o Bairro Lírio 
do Campo e o Residencial Cidade Jardim, conforme 
convênio 057/2022, concedido pelo Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado 
de Saneamento, Habitação e Desenvolvimento 
Urbano-SEDURB.

Empresa vencedora: M S CONSTRUTORA LTDA, 
REALIZA CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA e UNIÃO 
EMPREENDIMENTOS E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 
denominadas “Consórcio Itaguaçu” no valor total de R$ 
3.483.747,84.
ID: 2022.034E0700001.01.0052
Itaguaçu-ES, 10/03/2023

SONIA LUMINATA COVRE FRANCO
Presidenta da CPL

Protocolo 1043627

Mantenópolis

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

N°. 000005/2023

Processo Administrativo nº: 010897/2023
Objeto: contratação de empresa especializada para a 
realização de serviços de digitalização de documentos 
compreendendo: gerenciamento eletrônico de 
documentos em nuvem e gestão de conteúdo do acervo 
do Município de Mantenópolis/ES.
Vencedor: AM SANTOS, para o (s) lote (s)  AM SANTOS no 
item (item 1/lote 1) no valor de R$ 140.000,00 (cento e 
quarenta mil reais) no valor total de R$ 140.000,00 (cento 
e quarenta mil reais) o valor total de R$ AM SANTOS, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 19.108.037/0001-66: Lote 1: 
no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

Valor Global: R$ R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil 
reais).

Mantenópolis-ES, 10 de março de 2023.

Gabriela de Almeida Ribeiro Luz
Pregoeira da P.M.M.

Protocolo 1043803

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

N°. 000006/2023

Processo Administrativo nº: 000309/2023
Objeto: contratação de empresa especializada, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
para prestação de serviços de transmissão de jogos de 
Futsal, Futebol de Campo e Eventos.
Vencedor: RODRIGUES MOURA, para o (s) lote (s)  
RODRIGUES MOURA no item (item 1/lote 1) no valor de 
R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil quinhentos reais) no 
valor total de R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil quinhentos 
reais) o valor total de R$ RODRIGUES MOURA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 47.287.721/0001-98: Lote 1: no valor de 
R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil quinhentos reais).

Valor Global: R$ R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil 
quinhentos reais).

Mantenópolis-ES, 10 de março de 2023.

Gabriela de Almeida Ribeiro Luz
Pregoeira da P.M.M.

Protocolo 1043806

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 11 de Março de 2023 às 0:00:00
Código de Autenticação: 38170fd6


